
 

 

 

 

 

 

Dodatek č.1  

Kanalizačního řádu jednotné stokové sítě 

„Odkanalizování ZŠ Lískovec a požární zbrojnice“ 
p.č. 4218, 4219, 4220, 4221, 3810, 3811, 3814/1, 3815, 3820, 3821, 

7541/1, 3809/2, 3808/1 
 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Miroslav Kálal  

Lískovecká 1744 

738 01 Frýdek – Místek    

IČ 747 73 062            

autorizace ČKAIT č. 1102507 ………………… 

 

 

Vodoprávní úřad: Magistrát města Frýdku-Místku, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

        Oddělení vodního hospodářství, Palackého 115, 738 22 Frýdek-Místek

  

 

Datum vydání: listopad 2019 



Dodatek č.1 Kanalizačního řádu jednotné kanalizace stokové sítě stavby „Odkanalizování ZŠ Lískovec a požární zbrojnice“ 

Do 

2  

Dodatek č.1 Kanalizační řádu (KŘ) byl schválen dle ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) a zákona č. 76/2006 Sb., rozhodnutím 
Magistrátu města Frýdek- Místek, referátu ŽPaZ: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č.1 Kanalizačního řádu jednotné kanalizace stokové sítě stavby „Odkanalizování ZŠ Lískovec a požární zbrojnice“ 

Do 

3  

1 Úvod 

Dodatek č.1 Kanalizačního řádu jednotné stokové sítě „Odkanalizování ZŠ Lískovec a požární 
zbrojnice“ (dále jen Dodatek č.1) navazuje na platný kanalizační řád (dále jen KŘ) zpracovaný 
v listopadu 2015 Ing. Zdeňkem Kocichem, autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské 
stavby, zapsán v evidenci autorizovaných osob vedeným ČKAIT pod číslem 1100653, 
IČO:46135138, DIČ: CZ 46135138. Kanalizační řád byl schválen rozhodnutím č. 116442/2017 
ze dne 4.9.2017 a nabyl právní moci 22.9.2017.  

Důvodem zpracování Dodatku č.1 ke KŘ je skutečnost, že došlo k rozšíření stokové sítě o 
novou kanalizační stoku BD odvádějící splaškové odpadní vody z bytových domů č.p. 108-
109, 352, 353 a 354. Novou samostatnou kanalizační přípojkou P6 byl napojen bytový dům 
č.p. 253. Stavba byla povolena rozhodnutím č.j. MMFM 164029/2017 ze dne 8.12.2017 
s nabytím právním moci dne 28.12.2017. V říjnu 2019 byla stavba dokončena. Vlastníky této 
nově postavené stoky jsou vlastníci bytových jednotek v bytových domech č.p 108-109, 352, 
353, 354, k.ú. Lískovec u Frýdku-Místku, obec Frýdek-Místek. Tato stoka bude provozována 
odborně způsobilou osobou na základě smlouvy. 

Tento Dodatek č.1 KŘ bude provozován v součinnosti s jednotlivými provozními řády 
domovních čistíren odpadních vod BDF1, BDF2, ČOV1, ČOV2 a ČOV3. Při provozování 
budou dodrženy podmínky dané dohodou dle § 8 zák. 274/2001 o úpravě vzájemných práv a 
povinností provozně souvisejících kanalizací mezi vlastníky bytových jednotek jednotlivých 
bytových domů a Statutárním městem F-M.  

2 Základní údaje o stokové síti 

Stručný technický popis stokové sítě 
Nová stoka BD délky 67,04 m je vedena po pozemcích 3808/2, 3809/2 a 3810. Jedná se o 
potrubí z žebrovaného polypropylenu PP SN10 v dimenzi DN 250. Stoka BD je zaústěna do 
kanalizační šachty S14 na hlavní stoce B do předem připraveného otvoru. Na novou stoku BD 
jsou napojeny domovní přípojky DP1, DP2, DP3 a DP4 osazené domovními čistírnami 
odpadních vod: 

Označení přípojky Popis domovní čistírny Napojená nemovitost 

DP1 ČOV1 – Gonap 10 Pb pro 6 až 10 EO č. p. 352 

DP2 
BDF2 – biologický dočišťovací filtr 
(+biologický septik) 

č.p. 108, 109 

DP3 ČOV2 – Gonap 10 Pb pro 6 až 10 EO č. p 353 

DP4 ČOV2 – Gonap 20 Pb pro 16 až 20 EO č. p 354 

 

Samostatná přípojka P6 je z potrubí PVC-KG DN 110-125 v celkové délce 7 m a je napojena 
pomocí předem osazeného odbočovacího kusu na stoku B DN 300 Ultra-rib2. Přípojka odvádí 
splaškové odpadní vody z bytového domu č. p. 253. Na přípojce je osazen biologický septik a 
nový biologický dočišťovací filtr BDF1. 

Průběh kanalizačních větví B, GH, BD a přípojky P6 je zřejmý z přílohy č. 2. 



Dodatek č.1 Kanalizačního řádu jednotné kanalizace stokové sítě stavby „Odkanalizování ZŠ Lískovec a požární zbrojnice“ 

Do 

4  

3 Pokyny pro provozování stokové sítě 

Viz Kanalizační řád jednotné kanalizace stokové sítě stavby „Odkanalizování ZŠ Lískovec a 

požární zbrojnice“ (KŘ). 

Vypouštění do stoky B ze samostatné dílčí lokality 5 bytových domů (dle KŘ) v množství: 
 

 Množství Jednotka 

průměrně 0,11 l.s’1 

max. 0,20 l.s’1 

Max. 292,00 m3.měsíc’1 

 3504,0 m^rok’1 
 

 

a kvalitě : 
 

Ukazatel Hodnota „p“ v mg.l’1 Hodnota „m“ v mg.l’1 

Množství 
vpouštěného 

znečištění v t/rok’1 

CHSKCR 150 220 0,526 

BSK5 40 80 0,140 

NL 50 80 0,175 

 

Způsob kontroly jakosti vod na odtoku jednotlivých domovních čistíren BDF1, BDF2, ČOV1, 

ČOV2 a ČOV3 je stanovena dohodou o úpravě vzájemných práv a povinností provozně 

souvisejících kanalizací mezi vlastníky bytových jednotek jednotlivých bytových domů a 

Statutárním městem F-M dle § 8 zák. 274/2001 Sb. 

4 Směrnice pro bezpečnost a hygienu práce 

Viz Kanalizační řád jednotné kanalizace stokové sítě stavby „Odkanalizování ZŠ Lískovec a 

požární zbrojnice“(KŘ). 

5 Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Viz Kanalizační řád jednotné kanalizace stokové sítě stavby „Odkanalizování ZŠ Lískovec a 

požární zbrojnice“(KŘ). 

 

6 Přílohy 

č. 1 Situace širších vztahů 2 A4 

č. 2 Situace stoky BD 2 A4 

č. 3 Stavební povolení MMFM 164029/2017 6 A4 

č. 4 Určení obsluhovatelé, seznámení s provozním řádem 1 A4 
 



Příloha č. 4 

Dodatek č.1 Kanalizačního řádu jednotné kanalizace stokové sítě stavby „Odkanalizování ZŠ Lískovec a požární zbrojnice“ 

 

Do 

 

Příloha č. 4 Určení obsluhovatele kanalizace, seznámení s Dodatkem č.1 KŘ 

Určení obsluhovatele kanalizace Seznámení obsluhovatele s kanalizačním řádem 
Poznámka 

Datum Jméno a příjmení Podpis Datum Podpis obsluhy Seznámení provedl 
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 


